tNsTlTlrTroS
FEDER.AIS

aÂtos ii:1

MINISTÉ
SECRETARIA DE EDUCA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CI

RIO DA EDUCAÇAO
Ão PRoFtsstoNAL E TEcNoLóctcA
NctA E TEcNoLoctA Do sERTÂo pERNAMBUCANoç

E

PORTARIAN" r04 DE 15 DE MARÇO DE 2018

A DiTEIOTA GCTAI dO INSTITUTO FEDERAL DE EDACAÇÃO, CIÊNCU E TECNOLOGA DO
sERTÃo PERNAI|TBUCANo - CAMPUS PETR0LINÁ zoNA RURAL, no uso da competência que lhe
foi delegada pela Portaria N" 460, de 20/08/2015, publicada no DOU de 20108/2015, resolve:

I - CONCEDER Adicional de Insalubridade ou Periculosidade sobre o vencimento do cargo

efetivo, no percentual discriminado, de acordo com o artigo 12 da Lei no 8.270, de 17 de dezembro
de 1991, Laudo Técnico Pericial de Insalubridade e Periculosidade N" 034/2018-CSQVP/SESI
Processo No 23200.00005312018-15 do Campus Petrolina Zona Rural.

tr - DETERMINAR a suspensão do referido adicional no caso de alteração da localização do
servidor, conforme o artigo 3' do Decreto n" 97.458, de 15 de janeiro de 1989 e art. 68, § 2o, da Lei
n' 8.112190 ou adoção de medidas corretivas/preventivas, conforme Laudo Técnico Pericial de

Insalubridade e Periculosidade N' 034/20 I 8-CSQVP/SEST.

Matricula
SIAPE

Sen idor

1677321 Lademir Carlos Boareto

.lane

Localização Vigência

Departamento
de Campo

t 23/02/2018 t0%

AdicionaU
Percentual

,...,: ..,* }
_4L._§7.
' -' AE1

r:r&_=
fír:- .-

Direto
ira Perez
Geral

Campus Petrolina Zona Rural
Portaria N' 460, DOU de 20108/2015

CAMPUS PETROLINA ZONA RURAL
DIREÇÃO GERAL

I'$üI}*.r:rd,,,,j.i.;